

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации  
Ф.И.О.  
" " 20 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации  
Ф.И.О.  
" " 20 г.

Жилой многоквартирный дом по адресу: Тульская обл., Щекинский р-он, пос. Первомайский, ул. Школьная, 7.  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

на дополнительные работы при капитальном ремонте кровли  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

№ 04331

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:

171,055 тыс. руб.  
39,016 тыс. руб.  
286,670 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 1 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	0,468	146,55			ТЕР46-04-008-04		
		ЗП			115,91		54,25	16,5	895,13	
		ЭМ			30,64		14,34	3,08	44,17	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	53,71	84=110*(0.9*0.85)	751,91	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	32,28	48=70*(0.85*0.8)	429,66	
		ЗТР	чел.час							7,44
		Всего по позиции					154,58		2 120,87	
2	ТЕР58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	0,356	1 088,55			ТЕР58-13-1		
		ЗП			33,85		12,05	16,5	198,83	
		ЭМ			3,61		1,29	7,77	10,02	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			1 051,09		374,18	3,37	1 260,99	
		НР от ФОТ	%	83			10,00	71=83*0.85	141,17	
		СП от ФОТ	%	65			7,83	52=65*0.8	103,39	
		ЗТР	чел.час							1,61
		Всего по позиции					405,35		1 714,40	
3	ТССЦ-101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой марки РКК-350Б	м2	-40,94	29,96		-1 226,56		-1 226,56	
4	С кат. РХЦС 4/2015 стр. 70	Гидро-пароизоляционный материал "Изоспан Л" П=23.14/1.18*1.02	м2	40,94	20,00		818,80		818,80	
5	ТЕР12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (Устройство снегозадержателя)	100 м ограждения	0,072	3 029,51			ТЕР12-01-012-01		0,03
		ЗП			55,23	1,15	4,57	16,5	75,41	
		ЭМ			46,96	1,25	4,23	5,92	25,04	
		в т.ч. ЗПМ			3,66	1,25	0,33	16,5	5,45	
		МР			2 927,32		210,77	5,3	1 117,08	



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР от ФОТ	%	120		0,9	5,29	92=120*(0.9*0.85)	74,39	
	СП от ФОТ	%	65		0,85	2,71	44=65*(0.85*0.8)	35,58	
	ЗТР	чел.час			1,15				0,55
	<b>Всего по позиции</b>					<b>227,57</b>		<b>1 327,50</b>	
6	ТССЦ-201-0777	т	-0,0216	51 518,98		-1 112,81		-1 112,81	
7	Каталог РХЦЦС	м	7,2	518,64		3 734,21		3 734,21	
8	ТЕРр58-5-5	100 м	0,392	4 739,29			ТЕРр58-5-5		
	ЗП			1 276,87		500,53	16,5	8 258,75	
	ЭМ			40,97		16,06	7,43	119,33	
	в т.ч. ЗПМ						16,5		
	МР			3 421,45		1 341,21	3,93	5 270,96	
	НР от ФОТ	%	83			415,44	71=83*0.85	5 863,71	
	СП от ФОТ	%	65			325,34	52=65*0.8	4 294,55	
	ЗТР	чел.час							62,8
	<b>Всего по позиции</b>					<b>2 598,58</b>		<b>23 807,30</b>	
9	ТССЦ-102-0008	м3	-1,85024	2 398,23		-4 437,30		-4 437,30	
10	ТССЦ-102-0032	м3	0,882	6 532,03		5 761,25		5 761,25	
11	ТЕР10-01-010-01	1 м3 древесины в конструкции	0,496	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		
	ЗП			176,40	1,15	100,62	16,5	1 660,23	
	ЭМ			24,21	1,25	15,01	7,33	110,02	
	в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
	МР			2 389,38		1 185,13	3,2	3 792,42	
	НР от ФОТ	%	118		0,9	106,86	90=118*(0.9*0.85)	1 494,21	
	СП от ФОТ	%	63		0,85	53,88	43=63*(0.85*0.8)	713,90	
	ЗТР	чел.час			1,15				12,83
	<b>Всего по позиции</b>					<b>1 461,50</b>		<b>7 770,78</b>	
12	ТЕР10-01-010-01	1 м3 древесины в конструкции	0,16	2 589,99			ТЕР10-01-010-01		
	ЗП			176,40	1,15	32,46	16,5	535,59	
	ЭМ			24,21	1,25	4,84	7,33	35,48	
	в т.ч. ЗПМ				1,25		16,5		
	МР			2 389,38		382,30	3,2	1 223,36	
	НР от ФОТ	%	118		0,9	34,47	90=118*(0.9*0.85)	482,03	
	СП от ФОТ	%	63		0,85	17,38	43=63*(0.85*0.8)	230,30	
	ЗТР	чел.час			1,15				4,14
	<b>Всего по позиции</b>					<b>471,45</b>		<b>2 506,76</b>	
13	ТЕРр58-5-3	100 м	0,22	7 758,35			ТЕРр58-5-3		
	ЗП			1 196,22		263,17	16,5	4 342,31	
	ЭМ			21,25		4,68	7,35	34,40	
	в т.ч. ЗПМ						16,5		
	МР			6 540,88		1 438,99	2,87	4 129,90	
	НР от ФОТ	%	83			218,43	71=83*0.85	3 083,04	
	СП от ФОТ	%	65			171,06	52=65*0.8	2 258,00	
	ЗТР	чел.час							33,02
	<b>Всего по позиции</b>					<b>2 096,33</b>		<b>13 847,65</b>	

Исполнитель:

Сакаева Т.М.



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14	ТЕРp58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	0,095	6 454,28		ТЕРp58-18-5		
		ЗП			1 028,98		16,5	1 612,88	
		ЭМ			70,01		7,6	50,54	
		в т.ч. ЗПМ					16,5		
		МР			5 355,29		3,02	1 536,46	
		НР от ФОТ		83			71=83*0.85	1 145,14	
		СП от ФОТ		65			52=65*0.8	838,70	
		ЗТР							13,16
		<b>Всего по позиции</b>					<b>757,83</b>	<b>5 183,72</b>	
15	ТССЦ-102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более II сорта	м3	-0,494	3 097,29		-1 530,06	-1 530,06	
16	ТССЦ-102-0116	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм II сорта	м3	0,494	6 382,04		3 152,73	3 152,73	
17	ТЕР26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обрабатываемой поверхности	5,88	148,12		ТЕР26-02-018-02		0,66
		ЗП			77,97	1,15	527,26	8 699,79	
		ЭМ			68,25	1,25	501,62	2 096,77	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	7,23	119,30	
		МР			1,90		11,17	110,92	
		НР от ФОТ		100		0,9	481,04	77=100*(0.9*0.85)	
		СП от ФОТ		70		0,85	318,02	48=70*(0.85*0.8)	
		ЗТР				1,15		4 233,16	59,98
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 839,11</b>	<b>21 931,34</b>	
18	Каталог РХЦС	Сенеж Огнебио Проф П=1570/23=68,26/1,18*1,02	кг	179,93	59,00		10 615,87	10 615,87	
19	ТЕР12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли	0,468	10 878,71		ТЕР12-01-023-01		0,46
		ЗП			310,94	1,15	167,35	2 761,28	
		ЭМ			91,91	1,25	53,77	353,81	
		в т.ч. ЗПМ			9,97	1,25	5,83	96,20	
		МР			10 475,86		4 902,70	15 639,61	
		НР от ФОТ		120		0,9	187,03	92=120*(0.9*0.85)	
		СП от ФОТ		65		0,85	95,68	44=65*(0.85*0.8)	
		ЗТР				1,15		1 257,29	20,74
		<b>Всего по позиции</b>					<b>5 406,53</b>	<b>22 640,87</b>	
20	ТССЦ-101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-7,488	237,17		-1 775,93	-1 775,93	
21	ТССЦ-101-4136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-57,096	238,67		-13 627,10	-13 627,10	
22	Прайс	Профлист оцинкованный НС-44-1000-0,7 (Объем 46,8м2*1,15)м2 Ц= 350/1,18*1,02	м2	53,82	302,54		16 282,70	16 282,70	
23	ТЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	1 м реза	23	3,40		ТЕР09-05-006-01		
		ЗП			2,85		65,55	1 081,58	
		ЭМ			0,55		12,65	51,11	
		в т.ч. ЗПМ					16,5		
		МР							
		НР от ФОТ		90		0,9	53,10	69=90*(0.9*0.85)	
		СП от ФОТ		85		0,85	47,36	58=85*(0.85*0.8)	
		ЗТР						627,32	7,82
		<b>Всего по позиции</b>					<b>178,66</b>	<b>2 506,30</b>	



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	ТЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	1 слуховое окно	1	383,21		ТЕР10-01-003-01		0,14
		ЗП			52,84	1,15	16,5	1 002,71	
		ЭМ			16,54	1,25	7,4	153,03	
		в т.ч. ЗПМ			1,39	1,25	16,5	28,71	
		МР			313,83		3,84	1 205,07	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	90=118*(0.9*0.85)	928,28	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	43=63*(0.85*0.8)	443,51	
		ЗТР	чел.час			1,15			7,62
		<b>Всего по позиции</b>					<b>495,13</b>	<b>3 732,60</b>	
25	ТССЦ-203-0251	Створки оконные для жилых зданий	м2	-0,5	489,29		-244,65	-244,65	
26	прайс	Створки с жалюзийным заполнением	м2	0,48	2 204,24		1 058,04	1 058,04	
27	ТССЦ-101-0933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий высотой	компл.	1	75,45		75,45	75,45	
28	ТЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2 проемов	0,02	5 832,03		ТЕР10-01-044-12		
		ЗП			608,80	1,15	16,5	231,00	
		ЭМ			12,84	1,25	7,49	2,40	
		в т.ч. ЗПМ			0,88	1,25	16,5	0,33	
		МР			5 210,39		5,52	575,24	
		НР от ФОТ	%	118		0,9	90=118*(0.9*0.85)	208,20	
		СП от ФОТ	%	63		0,85	43=63*(0.85*0.8)	99,47	
		ЗТР	чел.час			1,15			1,84
		<b>Всего по позиции</b>					<b>140,93</b>	<b>1 116,31</b>	
29	ТЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхности	0,3862	2 195,20		ТЕРр61-31-1		
		ЗП			1 140,55		16,5	7 267,92	
		ЭМ			1,87		3,25	2,34	
		в т.ч. ЗПМ					16,5		
		МР			1 052,78		4,16	1 691,41	
		НР от ФОТ	%	79			67=79*0.85	4 869,51	
		СП от ФОТ	%	50			40=50*0.8	2 907,17	
		ЗТР	чел.час						50,75
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 416,01</b>	<b>16 738,35</b>	
30	ТЕР15-04-011-02	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: силикатная	100 м2 фасада	0,0462	576,21		ТЕР15-04-011-02		
		ЗП			162,43	1,15	16,5	142,40	
		ЭМ			7,69	1,25	7,5	3,30	
		в т.ч. ЗПМ				1,25	16,5		
		МР			406,09		8,53	160,11	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	80=105*(0.9*0.85)	113,92	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	37=55*(0.85*0.8)	52,69	
		ЗТР	чел.час			1,15			1,08
		<b>Всего по позиции</b>					<b>40,03</b>	<b>472,42</b>	
<b>Итого по разделу 1 Новый Раздел</b>									
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									
Накладные расходы									
Сметная прибыль									
<b>ВСЕГО по смете</b>									
Итого по позициям, введенным в цены 2001г.									
Итого по позициям, введенным в текущих ценах									
Итого									
В том числе:									
Основная заработная плата									
								38 765,81	

Исполнитель:

Баканева Т.М.



2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Материалы								55 258,17	
Машины и механизмы								3 091,76	
в том числе заработная плата машинистов								249,99	
Накладные расходы								29 321,38	
Сметная прибыль								18 524,70	
НДС 18%								26 093,13	
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>171 054,95</b>	

Составил: Название организации

(тел.: )

Проверил: Название организации

(тел.: )

Исполнитель:  
**Баканева Т.М.**

Согласовано в сумме 171054,95 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

31.05.16

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»